
 

1 

 

 

 

OGGETTO: Dispone Graduatoria Provvisoria per l'avviso di presentazione delle candidature 

per la selezione degli alunni dell’I.C. Caselette ai fini della Mobilità Azione KA121-SCH, per 

l’anno scolastico 2024/25 prevista dall’accreditamento Erasmus+ 2022-27 – Codice progetto 

2024-1-IT02-KA121-SCH-000201881 

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
  

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n.  107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTA la delibera n.22 del 13 settembre 2022 del Collegio Docenti relativa alla 

partecipazione al bando di accreditamento Erasmus+ KA120-SCH 2022-27 e al piano 

strategico di internazionalizzazione; 

 

VISTA l’approvazione dell’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2022-1-IT02-

KA120-SCH-000104857 – “Erasmus accreditation in school education” da parte dell’Agenzia 

Nazionale; 

 

VISTA l’Assegnazione del contributo Azione KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI 

ACCREDITATI SETTORE SCUOLA, Agenzia Nazionale ERASMUS + INDIRE del 08 

maggio 2024; 

 





 

2 

 

VISTA la convenzione n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000201881 firmata in data 23 maggio 

2024; 

 

VISTE le “Disposizioni Nazionali allegate alla guida del programma 2024 per il settore 

all’Istruzione Scolastica KA121”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto “approvazione criteri di selezione studenti” del 

13/09/24 n 156; 

 

VISTI i bisogni formativi scaturiti dal Rav, dal PdM, dalla delibera del collegio docenti n.23 

del 19/11/2024; 

 

VISTO il PTOF 2022-2025 dell’Istituzione Scolastica e il relativo inserimento del medesimo 

progetto; 

 

VISTA la nomina di commissione valutatrice prot. n. 18467 del 11/11/2024;  

 

VISTO il verbale apertura offerta prot. n. 19475 del 22/11/24;  

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria, relativa all’avviso di selezione degli alunni per 

la partecipazione alla mobilità Erasmus+ prot. n. 17720 del 31/10/2024; 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso le graduatorie provvisorie 

entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. Trascorso tale termine le graduatorie si 

intendono definitive. Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 

giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Dottoressa Giovanna D’ETTORE 
                                                                                                                                                                                        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del       

                                                                                                                                                                              D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  

                                                                                                                                                                                                    documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-11-22T10:50:29+0100
	GIOVANNA D'ETTORE




